
SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2004 N°129  
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE   
REF : Z04018   
  
  
  
  
  

OBJET : PORTAGE DE REPAS AU DOMICILE DES PERSONNES AGEES ET/OU HANDICAPEES. ADOPTION 
DU BAREME ET FIXATION DES TARIFS DE LIVRAISON DES REPAS A DOMICILE.  

 

 
 
 
 
LE CONSEIL, 
 
 Après avoir entendu l’exposé de Monsieur le Maire, 
 
 Considérant que la Ville d’Aubervilliers a repris la gestion du service de portage des repas à 
domicile, assuré par le SIRESCO depuis le 1er Janvier 2004, effectuée auparavant par le Centre Communal 
d’Action Sociale, 
 
 Considérant qu’il y a lieu d’appliquer aux bénéficiaires du service de portage de repas à domicile, 
les tarifs repas identiques à ceux réglés par les personnes qui fréquentent les Foyers Municipaux des 
Préretraités et Retraités à compter du 1er Juillet 2004, ainsi que les tarifs de livraison qui leur sont  facturés, 
fixés en Décembre 2001 par le Conseil d’Administration du Centre Communal d’Action Sociale, ancien 
gestionnaire de ce service, 
 
 Considérant que pour les personnes en difficulté, le principe d’une gratuité ponctuelle ou d’un tarif 
particulier est maintenu sur décision de la Commission d’Aide Municipale du C.C.A.S., 
 
 
 

A l'unanimité, 
   DELIBERE : 

 
 
 

ARTICLE 1 :   Approuve , selon le tableau joint, les nouveaux barèmes de ressources, des tarifs repas et 
de livraison aux bénéficiaires du portage de repas à domicile assurée par le SIRESCO. 

ARTICLE 2 :   Adopte le principe de gratuité ponctuelle ou d’un tarif particulier pour les personnes en 
difficulté sur la décision de la Commission d’Aide Municipale du Centre Communal d’Action Sociale. 

ARTICLE 3 :   Les tarifs sont applicables à compter du 1er juillet 2004. 

ARTICLE 4 :   Les recettes constatées seront imputées à l’exercice en cours au : 7066-61 (500) 

 
Le Maire



 
     Tarifs repas   
  Pour 1 personne Prix tickets 2002/2003 Proposition tarif 2004 
jusqu'à 420 €   1,52 € 1,55 € 
de 420,01à 600 €   2,44 € 2,49 € 
de620,01 à760 €   3,05 € 3,11 € 
de760,01 à 1 060 €   3,81 € 3,89 € 
au dessus 4,12 € 4,12 € 
Pour 2 personnes   Prix tickets 2002/2003 Proposition tarif 2004 
jusqu'à 630 €             1,52 € 1,55 € 
d e 630,01 à 1 137 €   2,44 € 2,49 € 
de 1 137,01 à 1 190 €   3,05 € 3,11 € 
de 1 190,01 à 1 571 €   3,81 € 3,89 € 
au dessus 4,12 € 4,12€ 

     Tarifs livraison 
 

 

RESSOURCES MENSUELLES 
COUT LIVRAISON/REPAS A 

LA CHARGE DES 
RETRAITES 

Tranches Personnes seules Ménages Euros 

1 570,46 € 999,30 € 
GRATUITE 
 
 

2 570,62 € à 758,89 € 999,30 € à 1 312,13 € 0,30 € 

3 759,04 € à 856,61 € 1 312,28 € à 1 437,14 € 0,60 € 

4 856,76 € à 1 002,81 € 1 437,29 € à 1 614,59 € 0,84 € 

5 1 002,96 € à 1 049,15 € 1 614,74 € à 1 674,65 € 1,10 € 

6 1 049,31 € à 1 172,94 € 1 674,80 € à 1 788,68 € 1,55 € 

7 1 173,10 € à 1 340,03 € 1 788,84 à 2 009,43 € 1,98 € 

8 plus de 1 340,03 € plus de 2 009,43 € 2,30 € 
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